
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
C 14

Izdevums  
latviešu valodā

66. gadagājums 

Informācija un paziņojumi 2023. gada 16. janvāris

Saturs

I Rezolūcijas, ieteikumi un atzinumi

ATZINUMI

Eiropas Komisija

2023/C 14/01 Komisijas Atzinums (2023. gada 12. janvāris) par to radioaktīvo atkritumu apglabāšanas plānu, kas rodas 
Grondes (KWG) kodolelektrostacijas (Lejassaksijas federālā zeme, Vācija) dezekspluatācijas un 
demontāžas procesā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

II Informācija

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

Eiropas Komisija

2023/C 14/02 Iebildumu necelšana pret paziņoto koncentrāciju (Lieta M.10892 – APOLLO / HINES / VI-BA / 
AEDES) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

IV Paziņojumi

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

Eiropas Komisija

2023/C 14/03 Euro maiņas kurss – 2023. gada 13. janvāris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2023/C 14/04 Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

LV
(1) Dokuments attiecas uz EEZ.



V Atzinumi

ADMINISTRATĪVAS PROCEDŪRAS

Eiropas Investīciju banka

2023/C 14/05 Aicinājums iesniegt priekšlikumus – SIT 2023 — Idejas, kas maina pasauli — EIB institūta 2023. gada 
Sociālās inovācijas turnīrs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

PROCEDŪRAS, KAS SAISTĪTAS AR KONKURENCES POLITIKAS ĪSTENOŠANU

Eiropas Komisija

2023/C 14/06 Iepriekšējs paziņojums par koncentrāciju (Lieta M.10807 – VIASAT / INMARSAT) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

(1) Dokuments attiecas uz EEZ.



I

(Rezolūcijas, ieteikumi un atzinumi)

ATZINUMI

EIROPAS KOMISIJA

KOMISIJAS ATZINUMS 

(2023. gada 12. janvāris) 

par to radioaktīvo atkritumu apglabāšanas plānu, kas rodas Grondes (KWG) kodolelektrostacijas 
(Lejassaksijas federālā zeme, Vācija) dezekspluatācijas un demontāžas procesā 

(Autentisks ir tikai teksts vācu valodā) 

(2023/C 14/01)

Turpmāk izklāstītais novērtējums veikts saskaņā ar Euratom līgumu, neskarot nekādus papildu novērtējumus, kas jāveic 
saskaņā ar Līgumu par Eiropas Savienības darbību, kā arī no tā un no sekundārajiem tiesību aktiem izrietošās saistības (1).

Eiropas Komisija 2022. gada 24. februārī saskaņā ar Euratom līguma 37. pantu saņēma no Vācijas valdības vispārīgos datus 
attiecībā uz to radioaktīvo atkritumu apglabāšanas plānu (2), kuri rodas Grondes (KWG) kodolspēkstacijas dezekspluatācijas 
un demontāžas procesā.

Pamatojoties uz šiem datiem un papildu informāciju, ko Komisija pieprasīja 2022. gada 16. jūnijā un ko Vācijas iestādes 
sniedza 2022. gada 27. jūlijā, un apspriedusies ar ekspertu grupu, Komisija ir pieņēmusi šādu atzinumu.

1. Attālums starp objektu un robežu ar tuvāko dalībvalsti, šajā gadījumā Nīderlandi, ir 160 km.

2. Normālos Grondes (KWG) kodolelektrostacijas dezekspluatācijas un demontāžas apstākļos šķidro un gāzveida 
radioaktīvo efluentu izplūdēm nevajadzētu radīt būtisku risku citas dalībvalsts iedzīvotāju veselībai, ņemot vērā dozas 
limitus, kas noteikti Drošības pamatstandartu direktīvā (3).

3. Cietos radioaktīvos atkritumus īslaicīgi uzglabā pašā objektā (jaunajā sagatavošanas transportēšanai hallē) pirms to 
pārvešanas uz licencētām apstrādes vai apglabāšanas iekārtām, kas atrodas Vācijā.

(1) Piemēram, saskaņā ar Līgumu par Eiropas Savienības darbību sīkāk būtu jāvērtē vidiskie aspekti. Komisija orientējoši vērš uzmanību uz 
noteikumiem Direktīvā 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu, kura grozīta ar Direktīvu 
2014/52/ES; tāpat šeit minama Direktīva 2001/42/EK par noteiktu plānu un programmu ietekmes uz vidi novērtējumu, kā arī 
Direktīva 92/43/EEK par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras aizsardzību un Direktīva 2000/60/EK, ar ko izveido sistēmu 
Kopienas rīcībai ūdens resursu politikas jomā.

(2) Radioaktīvo atkritumu apglabāšana Komisijas 2010. gada 11. oktobra Ieteikuma 2010/635/Euratom par Euratom līguma 37. panta 
piemērošanu (OV L 279, 23.10.2010., 36. lpp.) 1. punkta izpratnē.

(3) Padomes Direktīva 2013/59/Euratom (2013. gada 5. decembris), ar ko nosaka drošības pamatstandartus aizsardzībai pret jonizējošā 
starojuma radītajiem draudiem un atceļ Direktīvu 89/618/Euratom, Direktīvu 90/641/Euratom, Direktīvu 96/29/Euratom, Direktīvu 
97/43/Euratom un Direktīvu 2003/122/Euratom (OV L 13, 17.1.2014., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.1.2023. C 14/1  



Cietie materiāli un materiālu atlikumi, kas nav radioaktīvi un atbilst atbrīvojuma līmeņiem, tiks atbrīvoti no regulatīvās 
kontroles, un tos varēs vai nu nodot apglabāšanai kā konvencionālos atkritumus, vai nodot atkalizmantošanai vai 
reciklēšanai. Atbrīvošanu no kontroles veic atbilstoši kritērijiem, kas noteikti Drošības pamatstandartu direktīvā.

4. Ja pēc tāda veida un apmēra avārijām, kādas aplūkotas vispārīgajos datos, notiktu neparedzēta radioaktīvo efluentu 
noplūde, radioaktīvā starojuma dozas, ko saņemtu citas dalībvalsts iedzīvotāji, būtiski neietekmētu to veselību, ņemot 
vērā standartlīmeņus, kas noteikti Drošības pamatstandartu direktīvā.

Līdz ar to Komisija uzskata, ka, īstenojot tādu visu veidu radioaktīvo atkritumu apglabāšanas plānu, kuri radušies Grondes 
(KWG) kodolelektrostacijas (Lejassaksijas federālā zeme, Vācija) dezekspluatācijas un demontāžas procesā, ne normālos 
darbības apstākļos, ne pēc tāda veida un mēroga avārijām, kādas aplūkotas vispārīgajos datos, nevienā citā dalībvalstī 
nerastos ūdens, augsnes vai gaisa telpas radioaktīva kontaminācija, kas būtu būtiska no iedzīvotāju veselības viedokļa, 
ņemot vērā noteikumus, kas izklāstīti Drošības pamatstandartu direktīvā.

Briselē, 2023. gada 12. janvāris

Komisijas vārdā –
Komisijas locekle
Kadri SIMSON

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 14/2 16.1.2023.  



II

(Informācija)

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

EIROPAS KOMISIJA

Iebildumu necelšana pret paziņoto koncentrāciju 

(Lieta M.10892 – APOLLO / HINES / VI-BA / AEDES) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(2023/C 14/02)

Komisija 2022. gada 16. novembrī nolēma neiebilst pret iepriekš minēto paziņoto koncentrāciju un atzīt to par saderīgu ar 
iekšējo tirgu. Šis lēmums pamatots ar Padomes Regulas (EK) Nr. 139/2004 (1) 6. panta 1. punkta b) apakšpunktu. Pilns 
lēmuma teksts ir pieejams tikai angļu valodā, un to publicēs pēc tam, kad no teksta būs izņemta visa komercnoslēpumus 
saturošā informācija. Lēmums būs pieejams:

— Komisijas konkurences tīmekļa vietnes uzņēmumu apvienošanās sadaļā (http://ec.europa.eu/competition/mergers/ 
cases/). Šajā tīmekļa vietnē ir pieejamas dažādas individuālo apvienošanās lēmumu meklēšanas iespējas, tostarp 
meklēšana pēc sabiedrības nosaukuma, lietas numura, datuma un nozaru kodiem,

— elektroniskā veidā EUR-Lex tīmekļa vietnē (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=lv) ar dokumenta numuru 
32022M10892. EUR-Lex piedāvā tiešsaistes piekļuvi Eiropas Savienības tiesību aktiem.

(1) OV L 24, 29.1.2004., 1. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.1.2023. C 14/3  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=lv


IV

(Paziņojumi)

EIROPAS SAVIENĪBAS IESTĀŽU UN STRUKTŪRU SNIEGTI PAZIŅOJUMI

EIROPAS KOMISIJA

Euro maiņas kurss (1)

2023. gada 13. janvāris

(2023/C 14/03)

1 euro =

Valūta Maiņas kurss

USD ASV dolārs 1,0814

JPY Japānas jena 139,02

DKK Dānijas krona 7,4387

GBP Lielbritānijas mārciņa 0,88800

SEK Zviedrijas krona 11,2528

CHF Šveices franks 1,0051

ISK Islandes krona 154,30

NOK Norvēģijas krona 10,6945

BGN Bulgārijas leva 1,9558

CZK Čehijas krona 24,011

HUF Ungārijas forints 396,96

PLN Polijas zlots 4,6888

RON Rumānijas leja 4,9423

TRY Turcijas lira 20,3196

AUD Austrālijas dolārs 1,5586

Valūta Maiņas kurss

CAD Kanādas dolārs 1,4494

HKD Hongkongas dolārs 8,4471

NZD Jaunzēlandes dolārs 1,7014

SGD Singapūras dolārs 1,4311

KRW Dienvidkorejas vona 1 343,41

ZAR Dienvidāfrikas rands 18,2482

CNY Ķīnas juaņa renminbi 7,2729

IDR Indonēzijas rūpija 16 412,00

MYR Malaizijas ringits 4,6890

PHP Filipīnu peso 59,440

RUB Krievijas rublis

THB Taizemes bāts 35,751

BRL Brazīlijas reāls 5,5512

MXN Meksikas peso 20,4391

INR Indijas rūpija 88,0960

(1) Datu avots: atsauces maiņas kursu publicējusi ECB.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 14/4 16.1.2023.  



Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse 

(2023/C 14/04)

Valsts puse jaunajai 2 euro piemiņas monētai, kuru paredzēts laist apgrozībā un kuru emitē Francija

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā eurozonā. Komisija publicē visu jauno 
euro monētu dizainparaugu aprakstus, lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība ir saistīta ar monētām, un 
sabiedrību kopumā (1). Saskaņā ar Padomes 2009. gada 10. februāra secinājumiem (2) eurozonas dalībvalstīm un valstīm, 
kuras ar Eiropas Savienību noslēgušas monetāro nolīgumu, ar ko paredz euro monētu emisiju, ir atļauts laist apgrozībā 
piemiņas euro monētas, ievērojot konkrētus nosacījumus, jo īpaši to, ka var emitēt tikai monētas 2 euro nominālvērtībā. 
Šīm monētām ir tādas pašas tehniskās pazīmes kā citām 2 euro monētām, bet valsts pusē tās rotā piemiņas monētas 
dizains, kam ir izteikti simboliska nozīme valsts vai Eiropas mērogā.

Emitentvalsts: Francija

Piemiņas monētas tematika: 2024. gada olimpiskās spēles

Dizainparauga apraksts: Simt gadus pēc 1924. gada olimpiskajām spēlēm Francija atkal rīko vasaras olimpiskās spēles, kas 
notiks 2024. gadā Parīzē, un tas ir notikums ar starptautisku skanējumu, kas gados pirms tā sākuma pakāpeniski kļūst 
plašāks.

Skaitot laiku līdz šīm olimpiskajām spēlēm, Monnaie de Paris vēlas svinēt ceļu uz tām. Tāpēc tā plāno katru gadu (2022., 
2023. un 2024. gadā) emitēt divu euro jubilejas monētu ar oriģinālu valsts pusi, atzīmējot olimpiskās spēles ar Francijas 
un Parīzes mantojumu.

Dizainparaugā attēlots ģēnijs, Francijas nacionālais tēls un numismātikas ikona. Ģēnijs attēlots trenējamies diska mešanā 
“antīkā” manierē, un tā ir atsauce uz antīkā laikmeta olimpiskajām spēlēm. Tā siluets saplūst ar Triumfa arkas siluetu – 
svarīgu Parīzes mantojuma elementu. Tas veido kopīgu asi ar šo simbolisko uzvaras pieminekli. Fonā redzams 
vieglatlētikas skrejceļš, un tā labajā pusē attēlota Parīzes 2024. gada olimpisko spēļu emblēma. Zem arkas un ap tās pakāji 
izvietots gadskaitlis, burti “RF” un monētu kaltuves zīme.

Ap monētas ārējo uzmalu izvietotas 12 Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

Emisijas lēstais apjoms: 260 000

Emisijas datums: 2022. gada septembris.

(1) Informāciju par visu 2002. gadā emitēto monētu valsts pusēm skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp.
(2) Skatīt Ekonomikas un finanšu padomes 2009. gada 10. februāra sanāksmes secinājumus un Komisijas 2008. gada 19. decembra 

Ieteikumu par kopīgām pamatnostādnēm attiecībā uz apgrozībai paredzēto euro monētu emisiju un to valsts pusēm (OV L 9, 
14.1.2009., 52. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.1.2023. C 14/5  



V

(Atzinumi)

ADMINISTRATĪVAS PROCEDŪRAS

EIROPAS INVESTĪCIJU BANKA

Aicinājums iesniegt priekšlikumus 

SIT 2023 — Idejas, kas maina pasauli — EIB institūta 2023. gada Sociālās inovācijas turnīrs 

(2023/C 14/05)

Turniej innowacji społecznych w 2023 roku –EIB institūts organizē divpadsmito Sociālās inovācijas turnīru.

Sociālās inovācijas turnīrs (SIT) veicina novatoriskas idejas, un tajā tiek apbalvotas iniciatīvas, kurām ir sociālā un vides 
ietekme, aptverot projektus plašā jomu klāstā no izglītības, veselības aprūpes un darbvietu radīšanas līdz pat jaunām 
tehnoloģijām, sistēmām un procesiem. Visi projekti sacentīsies par divām balvām, kas tiek piešķirtas vispārējā kategorijā, 
bet projekti, kuri saistīti ar šī gada tēmu — ilgtspējīgas pilsētas un kopienas — sacentīsies arī par divām balvām, kas tiek 
piešķirtas īpašajā kategorijā. Abās kategorijās uzvarējušie projekti saņems pirmo vai otro balvu attiecīgi 100 000 vai 
40 000 EUR apmērā, kā arī tiks piešķirta skatītāju simpātiju balva 10 000 EUR apmērā.

Sekojiet mums Facebook: www.facebook.com/EibInstitute

Lai uzzinātu vairāk par šo turnīru un to, kā iesniegt novatorisku priekšlikumu, apmeklējiet šo tīmekļa vietni: http://institute. 
eib.org/programmes/social/social-innovation-tournament/

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 14/6 16.1.2023.  

www.facebook.com/EibInstitute
http://institute.eib.org/programmes/social/social-innovation-tournament/
http://institute.eib.org/programmes/social/social-innovation-tournament/


PROCEDŪRAS, KAS SAISTĪTAS AR KONKURENCES POLITIKAS ĪSTENOŠANU

EIROPAS KOMISIJA

Iepriekšējs paziņojums par koncentrāciju 

(Lieta M.10807 – VIASAT / INMARSAT) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(2023/C 14/06)

1. Komisija 2023. gada 9. janvārī saņēma paziņojumu par ierosinātu koncentrāciju, ievērojot Padomes Regulas (EK) 
Nr. 139/2004 (1) 4. pantu un pēc lietas nodošanas izskatīšanai atbilstoši 22. pantam.

Šis paziņojums attiecas uz šādiem uzņēmumiem:

— Viasat, Inc. (“Viasat”, ASV),

— Inmarsat Group Holdings Limited (“Inmarsat”, Apvienotā Karaliste), ko kontrolē Connect Topco Limited (“Connect Topco”, 
Gērnsija).

Viasat Apvienošanās regulas 3. panta 1. punkta b) apakšpunkta nozīmē iegūs pilnīgu kontroli pār Inmarsat.

Koncentrācija tiek veikta, iegādājoties daļas.

Spānijas valsts tirgu un konkurences komisija (“CNMC”) Komisijai paziņoja par šo koncentrāciju saskaņā ar Apvienošanās 
regulas 22. panta 3. punktu. Pēc tam šim paziņojumam pievienojās Beļģija, Bulgārija, Kipra, Dānija, Somija, Francija, Īrija, 
Itālija, Nīderlande, Norvēģija, Rumānija un Zviedrija.

2. Attiecīgie uzņēmumi veic šādu uzņēmējdarbību:

— uzņēmums Viasat: biržā kotēts uzņēmums, kas nodrošina divvirziena satelītsakaru pakalpojumus visā pasaulē un kuram 
pieder un kurš pārvalda 4 ģeostacionāros Zemes orbīta satelītus. Viasat ir trīs galvenie pamatdarbības segmenti: 
satelītsakaru pakalpojumi, komerciālie tīkli un pārvaldības sistēmas,

— uzņēmums Inmarsat: privātuzņēmums, kas nodrošina divvirziena satelītsakaru pakalpojumus visā pasaulē un kuram 
pieder un kurš pārvalda 15 ģeostacionāros Zemes orbīta satelītus. Inmarsat ir četras darījumdarbības vienības: jūras 
transports, valsts sektors, gaisa satiksme un darījumdarbība.

3. Iepriekšējā pārbaudē Komisija konstatē, ka uz paziņoto darījumu, iespējams, attiecas Apvienošanās regulas darbības 
joma. Tomēr galīgais lēmums šajā jautājumā netiek pieņemts.

4. Komisija aicina ieinteresētās trešās personas iesniegt tai savus iespējamos apsvērumus par ierosināto darījumu.

Apsvērumiem jānonāk Komisijā ne vēlāk kā 10 dienu laikā no šīs publikācijas datuma. Vienmēr jānorāda šāda atsauce:

M.10807 – VIASAT/INMARSAT

(1) OV L 24, 29.1.2004, 1. lpp. (“Apvienošanās regula”).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.1.2023. C 14/7  



Apsvērumus Komisijai var nosūtīt pa e-pastu, faksu vai pastu. Lūdzam izmantot šādu kontaktinformāciju:

E-pasts: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fakss +32 22964301

Pasta adrese:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 14/8 16.1.2023.  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu




LV 

ISSN 1977-0952 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5201 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Komisijas Atzinums (2023. gada 12. janvāris) par to radioaktīvo atkritumu apglabāšanas plānu, kas rodas Grondes (KWG) kodolelektrostacijas (Lejassaksijas federālā zeme, Vācija) dezekspluatācijas un demontāžas procesā (Autentisks ir tikai teksts vācu valodā) 2023/C 14/01
	Iebildumu necelšana pret paziņoto koncentrāciju (Lieta M.10892 – APOLLO / HINES / VI-BA / AEDES) 2023/C 14/02
	Euro maiņas kurss 2023. gada 13. janvāris 2023/C 14/03
	Apgrozībai paredzēto euro monētu jauna valsts puse 2023/C 14/04
	Aicinājums iesniegt priekšlikumus SIT 2023 — Idejas, kas maina pasauli — EIB institūta 2023. gada Sociālās inovācijas turnīrs 2023/C 14/05
	Iepriekšējs paziņojums par koncentrāciju (Lieta M.10807 – VIASAT / INMARSAT) 2023/C 14/06

